

## Dana Chocholatá

---

**Od:** [REDACTED]  
**Odesláno:** pondělí 12. října 2020 17:07  
**Komu:** podatelna@hygp Praha.cz  
**Předmět:** Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

**Povinný subjekt:**

Hygienická stanice hlavního města Prahy

Rytířská 404/12

110 01 Praha 1

IČ: 71009256

Podatelna: podatelna@hygp Praha.cz

*Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.*

12. října 2020 - České Budějovice

Vážená paní, vážený pane,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádám Krajskou hygienickou stanici hlavního města Prahy a příslušné odbory o tyto informace:

- 1) Kolik osob se celkově na území hlavního města Prahy nakazilo (bylo pozitivně testováno) nemocí Covid -19 (způsobené koronavirem SARS-CoV-2) od 1. března do 8. října 2020 včetně.
- 2) Kolik osob se celkově na území hlavního města Prahy nakazilo (bylo pozitivně testováno) nemocí Covid -19 (způsobené koronavirem SARS-CoV-2) od 1. března do 8. října 2020 včetně v rámci přenosu v tzv. fitness sektoru. Neboli kolik lidí se nakazilo v provozovnách fitness sektoru.

- 3) Kolik osob se celkově na území hlavního města Prahy nakazilo (bylo pozitivně testováno) nemocí Covid-19 (způsobené koronavirem SARS-CoV-2) od 1. března do 8. října 2020 včetně v rámci přenosu na venkovní sportovní hobby akce. Neboli kolik lidí se nakazilo v rámci venkovní sportovní hobby akce.

Tyto informace lze dohledat například dle trasovacího systému Daktyla.

**Vymezení pojmů:**

***Fitness sektor*** – posilovny, fitness centra, fitness centra s wellness provozem, OSVČ poskytovatelé skupinových fitness lekcí, OSVČ osobní trenéři, OSVČ poskytovatelé pohybové terapie, školící zařízení poskytující vzdělání v oboru fitness a poskytující rekvalifikační kurzy dle metodiky MŠMT.

*Nespadají sem provozovatelé sportovních zařízení obcí, měst a městysů.*

***Venkovní sportovní hobby akce*** – běžecká, cyklistická, duatlonová, triatlonová, turistická akce určená pro širokou veřejnost s návštěvností nad 20 osob. Jako příklad uvádím běžecké série RunTour, Běhej Lesy, RunCzech, akce KČT, případně menší lokální akce.

V případě, že tato data jsou veřejně přístupná, prosím o zaslání internetového odkazu.

Informace mi prosím zašlete v elektronické podobě (Excel, Word, PDF, sken JPEG) na adresu

Děkuji, přeji krásný den a jsem s pozdravem

Váš dopis č. j.: sine  
Naše č. j.: HSHMP 65331/2020  
Sp. zn: S-HSHMP 65331/2020  
Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová,  
Tel.: 296 336 765  
Email: [martina.maresova@hygp Praha.cz](mailto:martina.maresova@hygp Praha.cz)  
V Praze dne: 27.10. 2020  
Počet listů/příloh: 1/0

E mail: [REDACTED]

### **Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dobrý den,

Dne 13.10.2020 obdržela Hygienická stanice hl.m. Prahy se sídlem v Praze ( dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

- 1) *Kolik osob se celkově na území hlavního města Prahy nakazilo (bylo pozitivně testováno) nemocí Covid -19 (způsobené koronavirem SARS-CoV-2) od 1. března do 8. října 2020 včetně.*
- 2) *Kolik osob se celkově na území hlavního města Prahy nakazilo (bylo pozitivně testováno) nemocí Covid -19 (způsobené koronavirem SARS-CoV-2) od 1. března do 8. října 2020 včetně v rámci přenosu v tzv. fitness sektoru. Neboli kolik lidí se nakazilo v provozovnách fitness sektoru.*
- 3) *Kolik osob se celkově na území hlavního města Prahy nakazilo (bylo pozitivně testováno) nemocí Covid -19 (způsobené koronavirem SARS-CoV-2) od 1. března do 8. října 2020 včetně v rámci přenosu na venkovní sportovní hobby akce. Neboli kolik lidí se nakazilo v rámci venkovní sportovní hobby akce.*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující.

- 1) Na území hl. m. Prahy bylo v období od 1.3.2020 do 8.10. 2020 diagnostikováno 21 189 onemocnění Covid-19.
- 2) Prokazatelně se za dané období ve fitness sektoru nakazilo 11 osob, tj. byl dohledán také zdroj onemocnění. Samozřejmě i další pozitivní osoby udávaly při epidemiologickém šetření v inkubační době návštěvu fitness sektoru, ale souvislost onemocnění s pobytem v tomto sektoru nebyla jednoznačně prokázána.
- 3) Za uvedené období nebylo na území hl.m. Prahy prokázáno onemocnění, které by jednoznačně souviselo s účastí na venkovní hobby akci typu, který uvádíte. Na druhou stranu bylo hlášeno 41 případů onemocnění v souvislosti s účastí na hobby fotbalových, florbalových, volejbalových a hokejových zápasech.

**MUDr. Martina Marešová**  
ředitelka odboru protiepidemického  
*„ podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“*